
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 февраля 2025 года                                                                                          № 40
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 19 августа 2024 года № 378

«Об утверждении Положения, структуры
и предельной штатной численности

Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях
совершенствования структуры Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 19 августа 2024 года № 378 «Об утверждении Положения,
структуры и предельной штатной численности Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-35) с изменениями,
внесенными Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 28 октября 2024 года № 437 (САЗ 24-44), следующие изменения
и дополнение:

а) в подпункте т) пункта 5 Приложения № 1 к Постановлению цифровое
обозначение «15» заменить цифровым обозначением «16»;

б) пункт 5 Приложения № 2 к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«5. Управление правового и документационного обеспечения:
а) отдел правового обеспечения;



- 2 -

б) отдел документационного и организационного обеспечения»;

в) пункт 6 Приложения № 2 к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«6. Отдел государственной службы и кадров»;

г) Приложение № 2 к Постановлению дополнить пунктами 9-1 и 9-2
следующего содержания:

«9-1. Отдел информационного обеспечения и системного
администрирования.

9-2. Отдел организации медицинского и фармацевтического
образования».

2. Министерству здравоохранения Приднестровской Молдавской
Республики провести в установленные законодательством Приднестровской
Молдавской Республики сроки реорганизационно-штатные мероприятия.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ


